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CIRCULAR NO. 1 

RESPUESTAS A INQUIETUDES LPN-CPJ-11-2020: 

ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS PARA USO DEL CONSEJO DEL PODER 

JUDICIAL Y LA JURISDICCIÓN INMOBILIARIA. 

 

 

El Comité de Compras y Contrataciones de CONSEJO DEL PODER JUDICIAL les 

informa que, en fecha 17 de agosto 2020 hasta el 28 de agosto de 2020 recibimos las 

siguientes preguntas: 

 

Pregunta No. 1: Estamos interesados en participar en la Licitación Pública de referencia 
LPN-CPJ-11-2020, el cual estuvimos estudiando el pliego de condiciones, en ese mismo 
orden estamos solicitando sea posible emitir una enmienda en dicho pliego, más abajo 
los detalles de nuestra empresa. 
 
8.1 Vehículos Consejo del Poder Judicial Reglón 3 Camionetas: 
Motor Actual 2.2 L, turbo Diesel, 4 cilindros, 140 HP, inyección directa, Common rail 
Solicitud de Enmienda: 2.2 L, turbo Diesel, 4 cilindros, 120 HP, inyección directa, 
Common rail 
Transmisión Actual Mecánica de 6 velocidades 
Solicitud de Enmienda: 5 velocidades 
Neumáticos Actual 225/70R17 
Solicitud de Enmienda 225/70R16 en adelante 
 
8.2 Vehículos de la Jurisdicción Inmobiliaria Renglón 2 
Versión Actual americana / japonesa 
Solicitud de Enmienda Versión americana/ japonesa/ china 
Neumáticos Actual 225/70R17 
Solicitud de Enmienda 225/70R16 en adelante 
 

Respuesta:  Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 2: 
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Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 

Pregunta No. 3: vehículos del Poder Judicial En el renglón 1: -La transmisión puede ser solo 
automática? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 4: -Las bolsas de aire pueden ser solo frontales y laterales? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 
Pregunta No. 5: El guía puede ser ajustable solo de altura? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 
Pregunta No. 6: -El sistema pre-colisión podría ser opcional? 
 
Respuesta:  Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 7: Podría ser opcional el Cruise control? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 8: -La garantía puede ser mínimo de 3 años? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 9: -Puede ser opcional tipo sedán? 
 
Respuesta:  Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 10: En el renglón 2: -El motor puede ser a partir de 2.5L y 134HP? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 11: La capacidad de carga puede ser desde 6.2 metros cúbicos? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 12: -Las dimensiones del área de carga pueden ser desde largo 97”, ancho 69”, 
alto 53”? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 13: Los neumáticos pueden ser desde 215/70R 16C? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 14: -Puede ser opcional la cámara de reversa si se tienen sensores de reversa? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 
Pregunta No. 15: En el renglón 3: Las camionetas puedes ser desde el 2020? 
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Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 16: -El motor puede ser desde 2.2L, 4 C, 140HP Inyección directa y Common 
rail? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 17: -Los frenos traseros pueden ser de discos? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 18: -Los neumáticos pueden ser desde 245/65/R17? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 19: -Pueden ser doble bolsas de aire? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 20: -Puede ser la cámara de reversa opcional y se ofrecen sensores de reversa? 
 
Respuesta:  Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 21: Vehículos de la Jurisdicción Inmobiliaria En el renglón 1: -Puede ser 
Trasmisión mecánica? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 22: -Los frenos traseros puedes ser de discos? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 23: -La puerta trasera puede ser doble? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 24: -La tracción puede ser trasera o delantera? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 25: La radio puede ser digital, pero sin pantalla? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 26: -La cámara de reversa puede ser opcional? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 27: -Los sensores de parqueo pueden ser solo traseros? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
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Pregunta No. 28: En el renglón 2: -Pueden ser a partir del 2020? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 29: -La versión puede ser americana, japonesa o europea? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 30: -Los frenos traseros pueden ser de discos? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 31: -Las luces LED con DRL pueden ser opcionales al menos en la de transmisión 
Mecánica? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 
 
Pregunta No. 32: -El sistema de encendido de luces automático puede ser opcional al menos 
en la de transmisión Mecánica? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 33: -Las bolsas de aire pueden ser solo delanteras? 
 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 34: La radio touch puede ser opcional al menos en la de transmisión Mecánica? 
-Los sensores de reversa delanteros pueden ser opcional? 

 
Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 35:  
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Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 
 

Pregunta No. 36: 
 

 

 
 
 

Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 

Pregunta No. 37: Especificaciones publicadas:  
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• Motor de 140 HP 

• Neumáticos 225/70R17 

• Transmisión mecánica de 6 velocidades 

• 3 bolsas de aire. 
 

Especificaciones sugeridas: 
 

• De 135 HP en adelante 

• Neumáticos con aros de 16 pulgadas en adelante. 

• Transmisión mecánica de 5 velocidades en adelante.  

• De 2 bolsas de aire en adelante. 
 

Estas sugerencias propuestas abren la posibilidad de participación a un número mayor 

de oferentes, lo que aumenta las alternativas para que ustedes puedan elegir. 

 

Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

Pregunta No. 38: De acuerdo con las especificaciones de los vehículos, solicitamos los 

siguientes cambios para poder presentar nuestra marca: 

- Vehículos para el Consejo del Poder Judicial: 

Renglón 2 (1 furgoneta): Favor permitir motor de 2.6L 150 HP EN ADELANTE 

Renglón 3 (3 camionetas): Favor permitir motor de 2.2L 140 HP EN ADELANTE 

Respuesta: Ver enmienda núm. 01 

 


